ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2018.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS EM
CARÁTER ESPECIAL DESTINADO A FAZER MANUTENÇÃO E
REPARO COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS NOVAS ORIGINAIS
OU SIMILAR NO VEÍCULO FIAT DUCATO PLACA OVZ 6404,
QUE APRESENTOU FALHA MECÂNICA EM VIAGEM COM
PACIENTE PARA CONSULTA EM NATAL/RN.
O PREFEITO MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO, NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:
AUTORIZAR a dispensa de licitação, após acato do parecer jurídico
desta entidade, e parecer da comissão de licitação em favor do credor:
CUNHA E SOUZA AUTOPEÇAS LTDA – ME CNPJNº
23.724938/0001-30, localizado na rua; Raimundo Barros Cavalcante,
171, Monte Castelo Parnamirim/RN, pelo valor de R$: 5.690,00(cinco
mil seiscentos e noventa reais), destinado à contratação de serviços de
terceiros em caráter especial destinado a fazer manutenção e reparo
com substituição de peças novas originais ou similar no veículo FIAT
DUCATO PLACA OVZ 6404, que apresentou falha mecânica em
viagem com paciente para consulta em Natal/RN.. Verificamos que o
mesmo se encontra revestido das exigências legais, com fundamento
no art. 24, inciso II, da lei federal n. º 8.666/93, 21 de novembro de
1993, e suas atualizações, que apresentou a proposta mais vantajosa,
verificamos que o mesmo se encontra revestido das exigências legais.
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o
Despacho da Comissão de Licitação.

Doutor Severiano/RN, 24 de outubro de 2018.

FRANCISCO NERI DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:

Michel Régis de Souza Melo
Código Identificador:A098AAD2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 25/10/2018. Edição 1881
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/